
PRIJEDLOG 

 
 
 
Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ 
150/2012.) u svezi članka 33. stavka 6. Zakona o izvršavanju kazne zatvora („Narodne 
novine“ broj 128/199., 55/2000., 50/2000., 129/2000., 59/2001., 67/2001., 11/2002., 
190/2003.- pročišćeni tekst, 76/2007., 27/2008., 83/2009., 18/2011. i 56/2013.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________godine donijela 
 

UREDBU O IZMJENI  
UREDBE O ZVANJIMA, ZNAKOVLJU I UVJETIMA STJECANJA Z VANJA 

DRŽAVNIH SLUŽBENIKA ODJELA OSIGURANJA U KAZNIONICAM A  
I ZATVORIMA 

  
Članak 1. 

 
U Uredbi o zvanjima, znakovlju i uvjetima stjecanja zvanja državnih službenika odjela 
osiguranja u kaznionicama i zatvorima („Narodne novine“ broj 79/2002.) članak 5. stavak 1. 
mijenja se i glasi: 
 
 “Državnom službeniku koji se trajno premješta iz drugog državnog tijela i raspoređuje 
se za službenika pravosudne policije priznat će se kao vrijeme propisano za stjecanje zvanja 
službenika pravosudne policije radni staž ostvaren u drugom državnom tijelu.“ 
 

 
Članak 2. 

 
Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

KLASA: 
URBROJ: 
Zagreb, 
              PREDSJEDNIK 

 
              Zoran Milanović 
 

 

 

 

 

 

 



 2

OBRAZLOŽENJE 
 

 Zakonska osnova za donošenje ove Uredbe je u odredbi članka 30. stavka 1. Zakona o 
Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“ 150/2012.) u svezi članka 33. stavka 6. Zakona 
o izvršavanju kazne zatvora („Narodne novine“ broj 128/199., 55/2000., 50/2000., 129/2000., 
59/2001., 67/2001., 11/2002., 190/2003.- pročišćeni tekst, 76/2007., 27/2008., 83/2009., 
18/2011. i 56/2013.) 
 Uredba o zvanjima, znakovlju i uvjetima stjecanja zvanja državnih službenika odjela 
osiguranja u kaznionicama i zatvorima donesena je 27. lipnja 2002. godine („Narodne 
novine“ broj 79/2002.). Nakon donošenja, do danas, višekratno je mijenjan i dopunjavan 
Zakon o državnim službenicima koji je opći propis i Zakon o izvršavanju kazne zatvora koji 
je poseban propis i sadrži specifične odredbe o državnim službenicima i namještenicima 
Uprave za zatvorski sustav, njihovom prijmu u službu, odnosno na rad, premještajima i 
prestanku službe odnosno rada koje su sadržane u Glavi V. Zakona o izvršavanju kazne 
zatvora. Na državne službenike Uprave za zatvorski sustav Ministarstva pravosuđa 
primjenjuje se Zakon o državnim službenicima kao opći propis u svim pitanjima koja nisu 
posebno uređena Zakonom o izvršavanju kazne zatvora i provedbenim propisima donesenima 
na temelju tog Zakona.  
 Budući da članak 5. stavak 1. važeće Uredbe o zvanjima, znakovlju i uvjetima 
stjecanja zvanja državnih službenika odjela osiguranja u kaznionicama i zatvorima („Narodne 
novine“ broj 79/2002.) sadrži posebnu odredbu prema kojoj će se osobi koja ima radni staž 
ostvaren na poslovima policijskog službenika, a prima se za službenika pravosudne policije, 
priznat kao vrijeme propisano za stjecanje zvanja službenika pravosudne policije, to je 
navedenu odredbu potrebno izmijeniti i proširiti na sve državne službenike koji se trajno 
premještaju i primaju u pravosudnu policiju iz drugih državnih tijela radi osiguravanja 
realizacije jednog od temeljnih prava državnih službenika iz članka 11. Zakona o državnim 
službenicima i to prava na jednako postupanje i jednake mogućnosti napredovanja, odnosno 
mogućnosti premještaja državnih službenika kako su propisane u članku 76. Zakona o 
državnim službenicima, posebice vodeći računa o potrebama službe u Upravi za zatvorski 
sustav Ministarstva pravosuđa u kojoj postoje potrebe popunjavanja upražnjenih radnih 
mjesta čiji se poslovi moraju obavljati bez prekida, budući da su poslovi izvršavanja kazne 
zatvora utvrđeni poslovima od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku u smislu članka 1. 
stavka 2. Zakona o izvršavanju kazne zatvora. 
 Navedenim prijedlogom Uredbe o izmjenama Uredbe o zvanjima, znakovlju i 
uvjetima stjecanja zvanja državnih službenika odjela osiguranja u kaznionicama i zatvorima 
predlaže se proširenje odredbe članka 5. važeće Uredbe na način koji omogućava svim 
državnim službenicima trajni premještaj i raspored na radna mjesta u pravosudnu policiju iz 
drugih državnih tijela radi osiguravanja realizacije jednog od temeljnih prava državnih 
službenika iz članka 11. Zakona o državnim službenicima i to prava na jednako postupanje i 
jednake mogućnosti napredovanja, odnosno se navedenim omogućava premještaj državnih 
službenika kako je propisan u članku 76. Zakona o državnim službenicima, a koji se na 
službenike pravosudne policije primjenjuje kao opći propis u svim pitanjima koja nisu 
propisana Zakonom o izvršavanju kazne zatvora kao posebnim propisom. 
 Za provedbu ove Uredbe nije potrebno osigurati sredstva u državnom proračunu.  
 

 


